
Assente
SINDACO Presente

CORBANI Mauro ASSESSORE Presente

COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Copia N. 16 del 31-01-2022

OGGETTO : ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 92
DEL D.LGS. 18/08/2020 N. 267.

L'anno  duemilaventidue, addì  trentuno del mese di gennaio, alle ore 12:30, nella sala
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita
sotto la presidenza del SINDACO  Chiara FUSARI la Giunta Comunale. Partecipa
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il SEGRETARIO
COMUNALE Dott. Raffaele Pio Grassi
Intervengono i Signori:

Totale Presenti    2 Totale Assenti    1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale a trattare il seguente argomento:

FUSARI Chiara
SANGERMANI Cristiano VICE-SINDACO



OGGETTO : ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 92
DEL D.LGS. 18/08/2020 N. 267.

Visti:
il D.L. n. 18/2020 convertito in Legge n. 27/2020 art. 73 comma 1, “Semplificazione in materia di organi
collegiali”;
il D.L. n. 221 del 24.12.2021 che ha prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale per Covid 19 dal
01.01.2022 al 31.03.2022 prevedendo anche la proroga per lo svolgimento delle assemblee in videoconferenza;
il Decreto del Sindaco n. 1/2022 avente ad oggetto: “Misure di semplificazione in materia di sedute id organi
collegiali, ex art. 73 del Decreto Legge 17.03.2020, n. 18”;

Rilevato che le moderne tecnologie di cui questo Comune è dotato, possono consentire lo svolgimento di
sedute collegiali in modalità di videoconferenza, anche da postazioni diverse;

Dato atto che nella presente seduta, svolta in modalità di videoconferenza:
è stato consentito al Sindaco di accertare l’identità e la legittimazione degli intervenuti, regolare lo
svolgimento dell’adunanza, constatare e proclamare i risultati del voto;
è stato consentito al Segretario verbalizzante di percepire adeguatamente gli eventi accaduti durante la riunione
oggetto di verbalizzazione;

Tutto ciò premesso, si procede.

LA GIUNTA COMUNALE

Viste:
la delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 22/12/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2022/2024;
la delibera della Giunta del Comune di Azzanello n. 5 del 21/01/2022 con la quale ai responsabili
con funzioni dirigenziali sono state assegnate le risorse umane e finanziarie per l’esercizio 2022;
la delibera della Giunta Comunale n. 50 del 17/11/2021 avente per oggetto: “Determinazione
organica dell’ente in vista del riassorbimento del personale conseguente al recesso dall’Unione
Lombarda Soresinese con decorrenza 01/01/2022. Programma annuale e triennale del fabbisogno di
personale 2022/2024” con la quale si prevedeva di subentrare all’Unione Lombarda Soresinese nel
contratto a tempo determinato 18h./sett. stipulato con la sig.ra Gipponi Raffaella;

Atteso che nella suddetta deliberazione si prevedeva di assumere a tempo determinato e part-time
(18/36) la sig.ra Gipponi Raffaella (già dipendente a tempo indeterminato e part-time, 18/36, profilo
professionale tecnico comunale Cat. C1, presso il Comune di Pieve d’Olmi), in qualità di tecnico
comunale cat. C con decorrenza 01.02.2022, ex art. 92 del D.Lgs. 18/08/2020 n. 267, art. 1 comma 557
L. 311/2004, art. 14 CCNL 2004;

Constatato che l’art. 92 del D.Lgs. 267/2000 al comma 1 prevede: “Gli enti locali possono
costituire rapporti di lavoro a tempo parziale e a tempo determinato, pieno o parziale, nel rispetto della
disciplina vigente in materia. I dipendenti degli enti locali a tempo parziale, purchè autorizzati
dall’amministrazione di appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri enti”;

Accertato che la sig.ra Gipponi Raffaella ha con il Comune di Pieve d’Olmi, un rapporto di
lavoro a tempo indeterminato part-time 18 ore settimanali;

Vista la nota prot. 2213 del 15/11/2021 con la quale il Comune di Azzanello richiedeva, al
Comune di Pieve d’Olmi, il rilascio di apposita autorizzazione a favore della dipendente Gipponi
Raffaella, per prestazione di attività lavorativa a tempo determinato e parziale per n. 18 ore settimanali;

Constatato che il Comune di Pieve d’Olmi riscontrava la richiesta di cui sopra in data 26/01/2022
con nota prot. n. 273, comunicando che la Giunta Comunale, con propria delibera n. 3 del 25/01/2022,



provvedeva ad autorizzare la sig.ra Gipponi Raffaella a svolgere attività lavorativa presso il Comune di
Azzanello per n. 18 ore settimanali, con scadenza 31/12/2026, ai sensi dell’art. 92 comma 1 del D.Lgs.
267/2000;

Dato atto:
che non esistono allo stato attuale situazioni che siano produttive di un conflitto di interessi tra il
Comune di Azzanello, il Comune di Pieve d’Olmi e le prestazioni lavorative della dipendente;
che il rapporto di lavoro instaurando sarà svolto presso il Comune di Azzanello fuori dall’orario di
lavoro predeterminato dal Comune di Pieve d’Olmi, senza creare pregiudizio al corretto svolgimento
del rapporto di lavoro con quest’ultimo;
che il trattamento economico da corrispondere è quello previsto dal CCNL 21/05/2018;

Acquisiti i pareri di regolarità espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267 e s.m.i., allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di assumere con contratto di lavoro a tempo determinato e part-time 18 ore settimanali, ai sensi2.
dell’art. 92 del D.Lgs. n. 267/2000, la sig.ra GIPPONI RAFFAELLA, dipendente a tempo
indeterminato e parziale del Comune di Pieve d’Olmi, Cat. C, posizione economica C1;

di mantenere nei confronti della sig.ra Gipponi Raffaella lo stesso inquadramento giuridico ed3.
economico del Comune di provenienza, attribuendole il profilo professionale di Istruttore Tecnico e
di assegnarla all’Area Tecnica;

di dare atto che il rapporto di lavoro a tempo determinato con la sig.ra Gipponi Raffaella avrà4.
decorrenza dalla data del 01/02/2022 e termine alla data del 31/12/2026, previa sottoscrizione del
contratto individuale di lavoro di cui allo schema allegato al presente atto, per formarne parte
integrante e sostanziale, articolando l’orario di lavoro al di fuori dell’orario di lavoro svolto presso
il Comune di Pieve d’Olmi;

di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti di propria5.
competenza;

di trasmettere in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione6.
all’albo ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Indi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di provvedere;
Con separata ed unanime votazione favorevole;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267 e s.m.i.



Letto, confermato e sottoscritto

    Il Sindaco                    Il Segretario Comunale
f.to  Chiara FUSARI       f.to  Raffaele Pio Grassi

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune il gjorno 11.02.2022 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del T.U. -
D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed è trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del
T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Il Segretario Comunale
f.to  Raffaele Pio Grassi

 
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

|_| è divenuta esecutiva il                      ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000.
|x| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto
2000 n. 267 in data 31-01-2022.

Il Segretario Comunale
f.to  Raffaele Pio Grassi

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li,     11.02.2022
Il Segretario Comunale
 Dott. Raffaele Pio Grassi



PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole
.

Azzanello, 31-01-2022

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to  Raffaele Pio Grassi

2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole                                   .

Azzanello, 31-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Chiara FUSARI

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI
DELL'ART. 92 DEL D.LGS. 18/08/2020 N. 267.

COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

PARERE
Deliberazione G.C. n.  16      del   31-01-2022


